CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº68/2024.

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERENTE: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário,

seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

informações sobre a execução e prestação de contas da Lei Paulo

Gustavo no município.

Tendo em vista que a fiscalização é função inerente do Parlamentar,

serve o presente para querer informações sobre a aplicação dos

recursos recebidos por meio da Lei Paulo Gustavo no município de

Rubineia.

Considerando que em Requerimento, nº 18 do mês de março de 2024 foi

solicitado e a resposta recebida foi de que seria no final de maio, e

até a presente data não foi dado essa prestação de contas.

Considerando que no momento a paginas da Prefeitura Municipal está

suspensa devido ao período eleitoral, pedimos tais informações via

requerimento novamente.

 1-Enviar o valor recebido por meio da Lei Paulo Gustavo.

 2-Lista dos beneficiados pela lei Paulo Gustavo e respectivos

valores.

 3-Encaminhar copia da prestação de Contas após a aplicação dos

recursos recebidos.

Enviar fotos, projetos executados e demais documentações pertinentes.

  JUSTIFICATIVA: Tais solicitações visam o conhecimento desta Augusta

Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de fiscalização junto ao

município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

26 de agosto de 2024.

Neuza Ribeiro
Vereadora